UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÂM THAO

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lâm Thao, ngày       tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường giao

 thông nông thôn xã Phùng Nguyên tuyến QL32C đi khu 4

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LÂM THAO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

huyện Lâm Thao giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án, công

trình đầu tư công nhóm B, nhóm C;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch kèm theo Báo cáo kết

quả thẩm định số 38/BCTĐ-TCKH ngày 17/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường giao

thông nông thôn xã Phùng Nguyên tuyến QL32C đi khu 4, gồm các nội dung

chính sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông trên địa

bàn tạo điều kiện thuận cho việc đi lại của người dân; góp phần thúc đẩy phát

triển kinh tế- xã hội của địa phương.

2. Quy mô đầu tư: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường có chiều dài khoảng

1.300m, thiết kế theo tiêu chuẩn đường GTNT cấp B, nền đường Bn=5,0m; mặt

đường Bm=3,5m, lề đường Bl=2x0,75m; mặt đường bê tông nhựa. Hệ thống thoát

nước được thiết kế đồng bộ.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Phùng Nguyên.

4. Nhóm dự án: nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư (Dự kiến): 9.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín tỷ,

năm trăm triệu đồng chẵn).

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước và các nguồn vốn hợp

pháp khác.

7. Địa điểm đầu tư: xã Phùng Nguyên, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ.

8. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2023- 2024.

Điều 2. UBND xã Phùng Nguyên có trách nhiệm thực hiện quy trình đầu

tư xây dựng theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng các phòng: Tài chính-

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Phùng Nguyên và Thủ trưởng

các ngành, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
 - CT, PCT UBND huyện;

 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT, TCKH (L_...b).

CHỦ TỊCH

 Lê Đức Thắng

   UBND HUYỆN LÂM THAO

     PHÒNG TÀI CHÍNH- KH

    Số:  38 /BCTĐ-TCKH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày 17 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Lâm Thao.

A. TÀI LIỆU THẨM ĐỊNH VÀ TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH

I. HỒ SƠ TÀI LIỆU THẨM ĐỊNH

1. Tờ trình số 04/TTr-UBND ngày 13/02/2023 của UBND xã Phùng Nguyên.

2. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 05/BC-UBND ngày 13/02/2023

của UBND xã Phùng Nguyên.

3. Báo cáo thẩm định nội bộ: Không.

4. Các tài liệu liên quan khác: Không.

II. CÁC CĂN CỨ PHÁP LÝ ĐỂ THẨM ĐỊNH

1. Luật Đầu tư công.

2. Các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công.

3. Các văn bản liên quan khác:

III. TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH

1. Đơn vị chủ trì thẩm định: Phòng Tài chính- Kế hoạch

2. Đơn vị phối hợp thẩm định: Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

3. Hình thức thẩm định: Lấy ý kiến tham gia trực tiếp vào nội dung báo cáo.

B. Ý KIẾN THẨM ĐỊNH DỰ ÁN: …………………………………………….…………………………

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN VÀ ĐỀ XUẤT CỦA CƠ QUAN THẨM ĐỊNH

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp đường giao thông nông thôn xã Phùng

Nguyên tuyến QL32C đi khu 4.

2. Dự án nhóm: C

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND huyện Lâm Thao

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND huyện Lâm Thao

5. Tên chủ đầu tư: UBND xã Phùng Nguyên.

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Phùng Nguyên, huyện Lâm Thao, Phú Thọ.

7. Mục tiêu: Từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông trên địa bàn tạo

điều kiện thuận cho việc đi lại của người dân; góp phần thúc đẩy phát triển kinh

tế- xã hội của địa phương.

8. Quy mô đầu tư: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường có chiều dài khoảng

1.300m, thiết kế theo tiêu chuẩn đường GTNT cấp B, nền đường Bn=5,0m; mặt

đường Bm=3,5m, lề đường Bl=2x0,75m; mặt đường bê tông nhựa. Hệ thống thoát

nước được thiết kế đồng bộ.

9. Tổng mức đầu tư (Dự kiến): 9.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín tỷ,

năm trăm triệu đồng chẵn).

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước và các nguồn vốn hợp

pháp khác.

11. Ngành, lĩnh vực sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm định: Giao thông.

12. Thời gian thực hiện dự án: năm 2023- 2024.

13. Hình thức đầu tư của dự án: Cải tạo, nâng cấp.

14. Các thông tin khác: Không.

II. TỔNG HỢP Ý KIẾN THẨM ĐỊNH CỦA CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP:

III. Ý KIẾN THẨM ĐỊNH CỦA CƠ QUAN THẨM ĐỊNH

- Về tuân thủ các quy định của pháp luật trong nội dung hồ sơ trình thẩm

định: Dự án được xây dựng tuân thủ các quy định tại Luật Đầu tư công, Luật Xây

dựng và các Nghị định, văn bản hướng dẫn thi hành Luật.

- Hiệu quả kinh tế- xã hội: Sau khi dự án hoàn thành đưa vào sử dụng sẽ

từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông tạo điều kiện thuận lợi trong

việc đi lại; góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế- xã hội của địa phương, xây dựng

xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

IV. KẾT LUẬN:

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án được lập đảm bảo phù hợp với

quy định, đủ điều kiện phê duyệt. Kính trình Chủ tịch UBND huyện xem xét,

quyết định./.

CƠ QUAN CHỦ TRÌ THẨM ĐỊNH

PHÒNG TÀI CHÍNH- KẾ HOẠCH

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thành Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T15:46:02+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T15:46:07+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T15:46:15+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T15:46:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!